

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC  
DESCANSO-SC

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022**

Processo Administrativo Nº 91/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FELIPE JOSÉ TERNUS

Data de Publicação: 01/06/2022 07:33:48

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/06/2022 12:40:15**

**1 - SEMEADORA E ADUBADORA PANTOGRAFICA, COM COMANDO HIDRAULICO (ARRASTO ), NOVA, COM 15 LINHAS PARA CULTURAS DE INVERNO COM DISTANCIAMENTO ENTRE LINHAS DE 17CM, RESERVATORIO EM RETOMOLDADO, DISCO DEFASADO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE.	Marca: IMPLFORTE	Modelo: MULTISSED 2215
Descrição: SEMEADORA E ADUBADORA PANTOGRAFICA, COM COMANDO HIDRAULICO (ARRASTO ), NOVA, COM 15 LINHAS PARA CULTURAS DE INVERNO COM DISTANCIAMENTO ENTRE LINHAS DE 17CM, RESERVATORIO EM RETOMOLDADO, DISCO DEFASADO NA SEMENTE, COM LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, COM CAIXA DE SEMENTES MIUDAS, GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA MINIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 95.000,00	Valor Total: 95.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	028	04.742.267/0001-05	129.900,00	95.000,00	Não
2 ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	024	37.141.260/0001-97	130.000,00	99.900,00	Sim
3 AGRO MAQUINAS ZANELLA LTDA	086	45.864.190/0001-23	129.900,00	115.000,00	Sim
4 SOMAR INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE	050	09.058.669/0001-09	129.220,00	119.900,00	Sim
5 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	044	10.839.707/0001-40	129.900,00	129.900,00	Sim
6 JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	070	41.431.621/0001-07	130.000,00	130.000,00	Sim
7 FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI	096	32.673.663/0001-63	180.000,00	180.000,00	Sim
8 COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA	052	87.346.185/0001-79	200.000,00	200.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LEONARDO STREHER MATTE 02615677055	025	34.124.663/0001-30	130.000,00	94.800,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/06/2022 12:40:16**

**2 - DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO COM CAPACIDADE MINIMA DE CARGA DE 6.000 LITROS, NOVO, RODADO TANDEM E FREIO, BOMBA A VACUO, COM PNEUS 7.50x16 E CÂ?MARAS NOVAS, MANGUEIRA DE ABASTECIMENTO DE 5,5M, RELOGIO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 2	Unidade: UNIDADE.	Marca: BUDNY	Modelo: DELB 6000
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO COM CAPACIDADE MINIMA DE CARGA DE 6.000 LITROS, NOVO, RODADO TANDEM E FREIO, BOMBA A VACUO, COM PNEUS 7.50x16 E CÂ?MARAS NOVAS, MANGUEIRA DE ABASTECIMENTO DE 5,5M, RELOGIO DE INDICACAO DE PRESSAO, BICO ASPERSOR LEQUE, VALVULA DE RETENCAO, TAMPA DE INSPECAO, ACIONAMENTO HIDRAULICO, GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA MINIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 52.000,00	Valor Total: 104.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC  
DESCANSO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	085	04.742.267/0001-05	64.900,00	52.000,00	Não
2 AÇOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	065	00.880.483/0001-66	65.000,00	54.950,00	Sim
3 JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	058	41.431.621/0001-07	65.000,00	56.450,00	Sim
4 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES	084	17.542.364/0001-04	64.900,00	56.921,00	Sim
5 SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME	045	18.960.416/0001-17	65.000,00	56.925,00	Sim
6 ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	086	37.141.260/0001-97	65.000,00	57.000,00	Sim
7 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	035	20.963.380/0001-77	65.000,00	57.900,00	Sim
8 FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI	074	32.673.663/0001-63	65.000,00	58.100,00	Sim
9 AGRO MAQUINAS ZANELLA LTDA	088	45.864.190/0001-23	64.900,00	58.900,00	Sim
10 SOMAR INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE	012	09.058.669/0001-09	64.610,00	59.900,00	Sim
11 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	023	10.839.707/0001-40	64.900,00	64.900,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/06/2022 12:40:16**

**3 - DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: 4.000 LITROS, NOVO, RODADO TANDEM, BOMBA A VACUO, COM PNEUS E CÂ?MARAS NOVAS. GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA MINIMA DE 12 MESES.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: algor	Modelo: dal 4000
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: 4.000 LITROS, NOVO, RODADO TANDEM, BOMBA A VACUO, COM PNEUS E CÂ?MARAS NOVAS. GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA MINIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41.100,00	Valor Total: 82.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	025	20.963.380/0001-77	50.000,00	41.100,00	Sim
2 AÇOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	068	00.880.483/0001-66	50.000,00	41.150,00	Sim
3 ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	018	37.141.260/0001-97	50.000,00	41.900,00	Sim
4 JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	014	41.431.621/0001-07	50.000,00	42.100,00	Sim
5 SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME	050	18.960.416/0001-17	50.000,00	42.820,00	Sim
6 CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	060	04.742.267/0001-05	49.900,00	45.500,00	Não
7 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	057	10.839.707/0001-40	49.900,00	47.400,00	Sim
8 SOMAR INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE	017	09.058.669/0001-09	49.700,00	47.500,00	Sim
9 AGRO MAQUINAS ZANELLA LTDA	092	45.864.190/0001-23	49.900,00	47.990,00	Sim
10 IRMAOS SCHONS LTDA ME	034	11.186.884/0001-37	50.000,00	50.000,00	Sim
11 FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI	056	32.673.663/0001-63	50.000,00	50.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC  
DESCANSO-SC

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/06/2022 12:40:16

4 - COLHEDORA AREA TOTAL, NOVA, PARA ACOPLAR EM ENCILADEIRA, COM ACIONAMENTO MECÃ?  
NICO/HIDRAULICO, LARGURA MINIMA DE CORTE 80CM E AREA UTIL DE TRABALHO DE 1 METRO, COM DOIS  
TAMBORES, GARANTIA E ASSISTENCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UNIDADE.	Marca: DATEC	Modelo: PACA 1000
Descrição: COLHEDORA AREA TOTAL, NOVA, PARA ACOPLAR EM ENCILADEIRA, COM ACIONAMENTO MECÃ? NICO/HIDRAULICO, LARGURA MINIMA DE CORTE 80CM E AREA UTIL DE TRABALHO DE 1 METRO, COM DOIS TAMBORES, GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA MINIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 14.900,00	Valor Total: 44.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	089	37.141.260/0001-97	21.000,00	14.900,00	Sim
2 AGRO MAQUINAS ZANELLA LTDA	083	45.864.190/0001-23	20.900,00	14.990,00	Sim
3 COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA	099	87.346.185/0001-79	21.000,00	16.999,00	Sim
4 FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI	045	32.673.663/0001-63	21.000,00	17.000,00	Sim
5 JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	080	41.431.621/0001-07	21.000,00	17.400,00	Sim
6 SOMAR INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE	076	09.058.669/0001-09	20.874,00	18.800,00	Sim
7 TORNEARIA E MECÂNICA MASIERO EIRELI	004	29.189.440/0001-10	20.900,00	19.400,00	Sim
8 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES	071	17.542.364/0001-04	20.960,00	20.960,00	Sim
9 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	075	10.839.707/0001-40	90.000,00	90.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/06/2022 12:40:16

5 - ROLO DE ACAMAMENTO COM CAPACIDADE DE 3 METROS DE AREA DE TRABALHO; ROLO COM  
CIRCUNFERENCIA DE 60CM EM ACO CARBONO, CHAPA 3/16 E Â¼; ACIONAMENTO HIDRAULICO; ROLO  
COM POSSIBILIDADE DE SER ENCHIDO DE AGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UNIDADE.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: TMM3000
Descrição: ROLO DE ACAMAMENTO COM CAPACIDADE DE 3 METROS DE AREA DE TRABALHO; ROLO COM CIRCUNFERENCIA DE 60CM EM ACO CARBONO, CHAPA 3/16 E Â¼; ACIONAMENTO HIDRAULICO; ROLO COM POSSIBILIDADE DE SER ENCHIDO DE AGUA, CHASSIS DE ACO CARBONO EM CHAPA 3/16; EIXO DE ACO CARBONO EM CHAPA Â¼; DOIS PNEUS ARO 16 NOVOS COM CÃ?MARA, LINHA AGRICOLA; TAMPAS DO ROLO CHAPA 3/8; CANTONEIRAS (FACAS) EM ACO CARBONO NA CHAPA 3/16X2â??â??. PESO MINIMO VAZIO DO ROLO 770 KG, PESO MINIMO DO ROLO CHEIO DE AGUA 1.620 KG, GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA MINIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41.400,00	Valor Total: 82.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TORNEARIA E MECÂNICA MASIERO EIRELI	087	29.189.440/0001-10	47.900,00	41.400,00	Sim
2 FELIPE KISSMANN EIRELI	008	37.702.407/0001-70	48.000,00	41.500,00	Sim
3 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	032	10.839.707/0001-40	70.000,00	70.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC  
DESCANSO-SC

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 27/06/2022 12:40:16

6 - CARRETA AGRICOLA BASCULANTE, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: CAPACIDADE MINIMA DE 8 TONELADAS; ESTRUTURA METALICA; PNEUS NOVOS 750X16 COM CÂMARA; TAMPAS DESMONTAVEIS, PISTAO HIDRAULICO, RODADO TANDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UNIDADE.	Marca: BRL	Modelo: BRL TF8000
Descrição: CARRETA AGRICOLA BASCULANTE, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: CAPACIDADE MINIMA DE 8 TONELADAS; ESTRUTURA METALICA; PNEUS NOVOS 750X16 COM CÂMARA; TAMPAS DESMONTAVEIS, PISTAO HIDRAULICO, RODADO TANDEM E FREIO , GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA MINIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26.400,00	Valor Total: 52.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS	042	27.438.098/0001-10	51.000,00	26.400,00	Sim
2 SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME	092	18.960.416/0001-17	51.000,00	44.100,00	Sim
3 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES	030	17.542.364/0001-04	49.900,00	44.850,00	Sim
4 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	054	20.963.380/0001-77	51.000,00	48.900,00	Sim
5 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	043	10.839.707/0001-40	51.000,00	50.600,00	Sim
6 CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	093	04.742.267/0001-05	50.900,00	50.900,00	Não
7 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	098	44.119.251/0001-65	51.000,00	51.000,00	Sim
8 AÇOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	090	00.880.483/0001-66	51.000,00	51.000,00	Sim
9 TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI	055	41.389.018/0001-04	51.000,00	51.000,00	Sim
10 JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	012	41.431.621/0001-07	51.000,00	51.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NATHANAEL MIGUEL DA SILVA	099	44.744.711/0001-46	50.750,00	25.000,00	Sim
ISOLDE FERREIRA SILVA LTDA	058	43.285.264/0001-41	50.000,00	26.350,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 27/06/2022 12:40:16

7 - ARADO SUBSOLADOR COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: COM 05 HASTES, LARGURA DE TRABALHO DE 1,80 METROS. GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA MINIMA DE 12 MESES.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BUDNY	Modelo: ASB 1900/5
Descrição: ARADO SUBSOLADOR COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: COM 05 HASTES, LARGURA DE TRABALHO DE 1,80 METROS. GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA MINIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.500,00	Valor Total: 13.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	022	04.742.267/0001-05	12.900,00	6.500,00	Não
2 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	088	20.963.380/0001-77	13.000,00	6.980,00	Sim
3 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES	081	17.542.364/0001-04	12.800,00	7.798,00	Sim
4 JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	078	41.431.621/0001-07	13.000,00	7.800,00	Sim
5 COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA	021	87.346.185/0001-79	13.000,00	8.699,00	Sim
6 ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	037	37.141.260/0001-97	13.000,00	8.700,00	Sim
7 FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI	066	32.673.663/0001-63	13.000,00	9.000,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC  
DESCANSO-SC**

8	MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	023	10.839.707/0001-40	12.900,00	10.480,00	Sim
9	TORNEARIA E MECÂNICA MASIERO EIRELI	035	29.189.440/0001-10	12.900,00	12.900,00	Sim
10	TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI	026	41.389.018/0001-04	13.000,00	13.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
LEONARDO STREHER MATTE	02615677055	097	34.124.663/0001-30	13.000,00	5.900,00	Sim
ISOLDE FERREIRA SILVA LTDA		080	43.285.264/0001-41	12.000,00	6.000,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 27/06/2022 12:40:16**

**8 - CARRETA AGRICOLA BASCULANTE, NOVA, HIDRAULICA, CACAMBA METALICA, CAPACIDADE MINIMA PARA 06 (SEIS) TONELADAS, RODADO TANDEM COM PNEUS E CÂ?MARAS DE AR 750 X 16 NOVOS, TAMPAS LATERAIS DESMONTAVEIS E TAMP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQTRON	Modelo: M 6000
Descrição: CARRETA AGRICOLA BASCULANTE, NOVA, HIDRAULICA, CACAMBA METALICA, CAPACIDADE MINIMA PARA 06 (SEIS) TONELADAS, RODADO TANDEM COM PNEUS E CÂ?MARAS DE AR 750 X 16 NOVOS, TAMPAS LATERAIS DESMONTAVEIS E TAMP LATERAIS COM ABERTURA LATERAL E TOTAL, PISTAO DE DUAS MANGUEIRAS, GARANTIA E ASSISTENCIA TECNICA MINIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33.125,00	Valor Total: 66.250,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES	069	17.542.364/0001-04	39.990,00	33.125,00	Sim
2 SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME	074	18.960.416/0001-17	40.500,00	33.205,00	Sim
3 ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	022	37.141.260/0001-97	40.500,00	37.800,00	Sim
4 JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	053	41.431.621/0001-07	40.500,00	38.000,00	Sim
5 CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	049	04.742.267/0001-05	40.400,00	40.400,00	Não
6 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	014	20.963.380/0001-77	40.500,00	40.500,00	Sim
7 TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI	084	41.389.018/0001-04	40.500,00	40.500,00	Sim
8 AÇOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	041	00.880.483/0001-66	40.500,00	40.500,00	Sim
9 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	039	10.839.707/0001-40	40.500,00	40.500,00	Sim
10 BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS	024	27.438.098/0001-10	40.500,00	40.500,00	Sim
11 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	042	44.119.251/0001-65	100.000,00	100.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
NATHANAEL MIGUEL DA SILVA		070	44.744.711/0001-46	40.250,00	25.000,00	Sim
ISOLDE FERREIRA SILVA LTDA		012	43.285.264/0001-41	39.500,00	30.000,00	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 27/06/2022 12:40:16**

**9 - BALANCA PARA PESAGEM DE BOVINOS, TIPO BRETE, CAPACIDADE MINIMA DE PESAGEM DE 1.500 QUILOS, COM SISTEMA DE PESAGEM MECÂNICA, PRODUZIDA EM MADEIRA DE LEI PIINTADA, PORTAO DE CORRER NA ENTRADA E SAIDA, P**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC  
DESCANSO-SC**

**Item:** 9      **Unidade:** UNIDADE.      **Marca:** Rinnert      **Modelo:** Brete  
**Descrição:** BALANCA PARA PESAGEM DE BOVINOS, TIPO BRETE, CAPACIDADE MINIMA DE PESAGEM DE 1.500 QUILOS, COM SISTEMA DE PESAGEM MECÂNICA, PRODUZIDA EM MADEIRA DE LEI PIINTADA, PORTAO DE CORRER NA ENTRADA E SAIDA, PLATAFORMA COM TAMANHO MINIMO DE 2,60x1,10MT, COM PINTURA ELETROSTATICA, COM NO MINIMO DE 05 PONTOS DE APOIO, GARANTIA MINIMA DE 05 ANOS PARA DEFEITOS DE FABRICACAO, INSTALADA EM LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA.  
**Quantidade:** 1      **Valor Unit.:** 13.800,00      **Valor Total:** 13.800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 AGROBEM OESTE NEGOCIOS RURAIS LTDA	085	37.153.522/0001-33	13.990,00	13.800,00	Sim
2 CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	072	04.742.267/0001-05	13.900,00	13.900,00	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 27/06/2022 12:40:16**

**10 - PICADOR E TRITURADOR NOVO (ZERO HORAS), PARA PROCESSAR GALHOS, TRONCOS, ARBUSTOS E FOLHAS, COM CAPACIDADE DE CORTE MINIMA DE 8â? OU 20CM. ABERTURA DA CAIXA DE CORTE DE NO MINIMO 230 X 230 MM. ACIONADO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 10      **Unidade:** UNIDADE.      **Marca:** Lippel      **Modelo:** PDU-250TR  
**Descrição:** PICADOR E TRITURADOR NOVO (ZERO HORAS), PARA PROCESSAR GALHOS, TRONCOS, ARBUSTOS E FOLHAS, COM CAPACIDADE DE CORTE MINIMA DE 8â? OU 20CM. ABERTURA DA CAIXA DE CORTE DE NO MINIMO 230 X 230 MM. ACIONADO VIA TDF 60 A 90HP, CARDAM DE LIGACAO, SISTEMA DE ALIMENTACAO HIDROSTATICA ATRAVES DE UM 01 ROLO PUXADOR. BARRA DE SEGURANCA E CONTROLE EM VOLTO A CALHA ALIMENTADORA COM 03 TRES POSICOES DE ACIONAMENTO, SENDO REVERSO, AVANCO E PARADA QUE POSSIBILITA O OPERADOR A EFETUAR AS REVERSOES NECESSARIAS DO ROLO ALIMENTADOR INSTANTANEAMENTE. BARRA DE SEGURANCA SUPERIOR, INFERIOR E CORTINA DE PROTECAO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DE SEGURANCA. SISTEMA DE ALIMENTACAO AUTOMATICO INTELIGENTE ELETRONICO QUE GERENCIA AUTOMATICAMENTE O INDICE DE ROTACOES DO MOTOR EM RELACAO AO CONJUNTO DE CORTE. SISTEMA DE CORTE COM UM DISCO (ROTOR) BALANCEADO DINAMICAMENTE, ROTACAO MINIMA DO SISTEMA DE CORTE SENDO 1.400RPM, COM MINIMO 04 QUATRO LÂ?MINAS REAFIAVEIS MONTADAS A 90Â° ENTRE SI, MINIMO 01 (UMA) CONTRA FAÇA REGULAVEL, CONFECCIONADA EM AÇO ESPECIAL COM TRATAMENTO TERMICO. BICA DE DESCARGA GIRATORIA DE ATE 360Â°, COM ALTURA MINIMA DE 2.300MM, DEFLETOR AJUSTAVEL NA EXTREMIDADE, COM SOPRADOR INTEGRADO, DIRECIONANDO COM PRECISAO OS CAVACOS JA TRITURADOS PARA DENTRO DA CACAMBA DO CAMINHAO OU DE OUTRO PONTO DETERMINADO, PE MECÂNICO DE APOIO FRONTAL. TODO O CONJUNTO MONTADO SOBRE UM CHASSI REBOCAVEL COM SISTEMA TRANSVERSAL, CAIXA DE TRANSMISSAO 90Â° COM POLIAS E CORREIAS PARA ADEQUACAO DE ROTACAO, ENGATE TRASEIRO PARA CARRETA AGRICOLA, COM DUAS RODAS/PNEUS DE DIÂ?METRO ARO 14â?. PESO OPERACIONAL DO EQUIPAMENTO DE APROXIMADAMENTE 760 QUILOS. APRESENTACAO DO CATALOGO COM DESCRITIVO TECNICO DO EQUIPAMENTO E SUAS PARTES, APRESENTACAO DO MANUAL TECNICO DO EQUIPAMENTO. GARANTIA TOTAL DE 12 (DOZE) MESES OU 1.000 HORAS, COM ASSISTENCIA TECNICA E PECAS DE REPOSICAO A PRONTA ENTREGA. ENTREGA TECNICA COM TREINAMENTO OPERACIONAL DE NO MINIMO 06 HORAS. 01 UM JOGO DE FACAS, SOBRESSALENTES. MINIMO 01 UM DISPOSITIVO AFIADOR DE FACAS, COM MOTOR ELETRICO COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO.  
**Quantidade:** 1      **Valor Unit.:** 120.122,00      **Valor Total:** 120.122,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	096	23.691.899/0002-12	125.000,00	120.122,00	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC**  
**DESCANSO-SC**

---

**AUTORIDADE:** SADI INÁCIO BONAMIGO